
Contacto

Correo Electrónico contratacion@tourspain.es

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41 (Antigua Capitan Haya, 41)
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 030019I00007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2019 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ibiza (Islas Baleares): dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud de
las obras de rehabilitación del castillo y almudaina como parador de turismo

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor y única oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7711713d-768c-400d-acda-c8d8f94ca40a


Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41 (Antigua Capitan Haya, 41)
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41 (Antigua Capitan Haya, 41)
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 190.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

INTEGRA 2 GONZALEZ DE CASTRO SLP
NIF B84339357

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor y única oferta
Fecha del Acuerdo 20/11/2019
Plazo de Formalización Del 21/11/2019 al 13/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Turespaña, O.A.

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 44
(28020) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de sobres con documentación administrativa

Lugar

Turespaña, O.A.

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 44
(28020) Madrid España

Apertura de ofertas técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura de sobres con las ofertas técnicas

Lugar

Turespaña, O.A.

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 44
(28020) Madrid España

sobre con oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2019 a las 10:00 horas
Sobre con ofertas económicas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de visitas de obra por encima del mínimo en una visita cada 15 días
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia del responsable en dirección de ejecución de obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Experiencia previa del responsable en empresas constructoras



: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del proyecto
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Metodología del trabajo
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nXkd3LAV3uIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 182-443633
Fecha de publicación 20/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443633-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/25/pdfs/BOE-B-2019-40091.pdf

ID 0000004668965 |  2019-547181 | Thu, 21 Nov 2019 08:55:56:203 CET 1934077492230571817318822973034158821UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nXkd3LAV3uIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443633-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/25/pdfs/BOE-B-2019-40091.pdf

